CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Rua General Osório, 979 – Canguçu – RS – Cep: 96.600-000

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020 – PROCESSO Nº 34/2020

1

ATA Nº 01/2020 – EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CANGUÇU/RS –

CMVC PREGÃO  Nº 06/2020 - PROCESSO Nº 34/2020 ######################################################

Aos dezessete dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte, as nove horas e quinze, no Plenário da Câmara Municipal
de Vereadores, Sala de Sessões Joaquim de Deus Nunes, situado na Rua General Osório, 979, Canguçu/RS, em
conformidade com o disposto no item 3.3, 9.1 e 9.3 do Edital, foi aberta a SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL, tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, pela Pregoeira Oficial Tatiane Pereira Böhm do Espirito Santo nomeada pela Portaria nº
798/2020. Presentes na equipe de apoio os servidores integrantes da Comissão Permanente de Licitação: Solange da Silva
Manzke, Josi Domingues Wienke e Eliza Madeira Pinto, sendo designado e convocada para redigir a ata, o servidor Nilso
Pinz – oficial legislativo.  OBJETO: Contratação de empresa(s) para fornecimento de materiais, equipamentos e bens

permanentes, a serem adquiridos para uso da Câmara Municipal de Vereadores de Canguçu/RS conforme descrição a seguir e

especificações detalhados constantes dos anexos I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII e IX do Edital. . A pregoeira e a equipe de apoio
constataram a existência da proposta RONALDO SILVEIRA DE AZEVEDO JUNIOR – ME – CNPJ: 20.060.598-0001\11 –
RUA ANTÔNIO PONS, 17 – PEDRO OSÓRIO-RS e AUGUSTO TORRES NEDEL – CNPJ: 07.155.217-0001\10 – RUA
FÉLIX DA CUNHA, 705 – LOJA 18 – PELOTAS- RS, os valores apresentados são em reais#########################

Lote Item Quantidade Descrição do objeto

01 01 01 AR CONDICIONADO - CONFORME DESCRIÇÕES ANEXO I

RONALDO SILVEIRA AZEVEDO AUGUSTO TORRES NEDEL

3.999,00 3.345,00

ABDICOU 3.340,00

Menor Preço unitário da Empresa Augusto Torres Nedel R$: 3.340,00(três mil trezentos e quarenta reais)################
Lote Item Quantidade Descrição do objeto

01 02 12 BATERIA 12V 7Ah – CONFORME DESCRIÇÃO ANEXO II
RONALDO SILVEIRA AZEVEDO AUGUSTO TORRES NEDEL

114,00 114,00

113,50 113,90

CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Rua General Osório, 979 – Canguçu – RS – Cep: 96.600-000

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020 – PROCESSO Nº 34/2020

2

ABDICOU 113,00

################### 110,00

Menor preço unitário da Empresa AUGUSTO TORRES NEDEL R$:110,00(cento e dez reais)##########################
Lote Item Quantidade Descrição do objeto

01 03 16 BATERIA 12V 18Ah – CONFORME DESCRIÇÃO ANEXO III

RONALDO SILVEIRA AZEVEDO AUGUSTO TORRES NEDEL

398,00 398,00

397,00 395,00

ABDICOU 395,00

Menor Preço unitário da Empresa AUGUSTO TORRES NEDEL R$: 395,00(trezentos e noventa e cinco reais)#############
Lote Item Quantidade Descrição do objeto

01 04 10 NOBREAK – CONFORME DESCRIÇÃO ANEXO IV

RONALDO SILVEIRA AZEVEDO AUGUSTO TORRES NEDEL

802,00 802,00

799,00 800,00

797,00 798,00

795,00 796,00

795,00 ABDICOU

Menor preço unitário da Empresa RONALDO SILVEIRA AZEVEDO R$: 795,00(setecentos e noventa e cinco reais)########
Lote Item Quantidade Descrição do objeto

01 05 03 NOTEBOOK - CONFORME DESCRIÇÃO ANEXO V

RONALDO SILVEIRA AZEVEDO AUGUSTO TORRES NEDEL

NÃO COTOU 4.609,00

############### 4.605,00

CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Rua General Osório, 979 – Canguçu – RS – Cep: 96.600-000

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020 – PROCESSO Nº 34/2020

3

O menor preço unitário da Empresa AUGUSTO TORRES NEDEL R$: 4.605,00(quatro mil e seiscentos e cinco reais), o valor
foi aceito por estar dentro da margem de oscilação de dez por cento e, devido a variação cambial e elevação de preços desde
a pesquisa até a data do pregão.#######################################################################

Lote Item Quantidade Descrição do objeto

01 06 06 DESKTOP – CONFORME DESCRIÇÃO ANEXO VI

RONALDO SILVEIRA AZEVEDO AUGUSTO TORRES NEDEL

NÃO COTOU 5.500,00

############ 4.880,00

O menor preço unitário por item foi da Empresa AUGUSTO TORRES NEDEL no valor R$: 4.880,00(quatro mil e oitocentos e
oitenta reais), o valor foi aceito por estar dentro da margem de oscilação de dez por cento e, devido a variação cambial e
elevação de preços desde a pesquisa até a data do pregão.####################################################

Lote Item Quantidade Descrição do objeto

01 07 01 TELEFONE FIXO SEM FIO – CONFORME DESCRIÇÃO ANEXO VII

RONALDO SILVEIRA AZEVEDO AUGUSTO TORRES NEDEL

149,00 149,00

148,00 147,00

145,00 143,00

140,00 139,00

ABDICOU 135,00

O menor preço unitário foi da Empresa AUGUSTO TORRES NEDEL R$: (cento e trinta e cinco reais)###################
Lote Item Quantidade Descrição do objeto

01 08 01 IMPRESSORA - CONFORME DESCRIÇÃO DO ANEXO VIII

RONALDO SILVEIRA AZEVEDO AUGUSTO TORRES NEDEL

4.367,00 4.367,00

4.365,00 4360,00

4.350,00 4.345,00

CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Rua General Osório, 979 – Canguçu – RS – Cep: 96.600-000

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020 – PROCESSO Nº 34/2020

4

4.340,00 4.339,00

4.330,00 ABDICOU

4.300,00 #####

O menor preço unitário foi da Empresa RONALDO SILVEIRA AZEVEDO no valor de R$: 4.300,00(quatro mil e trezentos
reais)#############################################################################################

Lote Item Quantidade Descrição do objeto

01 09 01 TERMOMETRO – CONFORME DESCRIÇÃO DO ANEXO IX

RONALDO SILVEIRA AZEVEDO AUGUSTO TORRES NEDEL

98,00 NÃO COTOU

90,00 ###########

O menor preço unitário foi da Empresa RONALDO SILVEIRA AZEVEDO no valor de R$:90,00(noventa reais). Na sequencia
foram abertos os envelopes de habilitação sendo constatada a REGULARIDADE DOS DOCUMENTOS. Consultados sobre
apresentação de recursos, manifestaram desinteresse. Nada mais havendo eu__________ Nilso Pinz, encerro a presente ata,
a qual, foi lida e aprovada e será assinada pelos presentes e, deverá ser publicada no site e mural e oficial, bem como
encaminhada ao presidente para deliberação final. ########################################################

TATIANE PEREIRA BOHM DO ESPÍRITO SANTO

Pregoeira

REPRESENTANTE AUGUSTO TORRES NEDEL   REPRESENTANTE RONALDO SILVEIRA AZEVEDO

JOSI DOMINGUES WIENKE  SOLANGE DA SILVA MANZKE   ELIZA MADEIRA PINTO
COMISSÃO LICITAÇÃO   COMISSÃO DE LICITAÇÃO  COMISSÃO DE LICITAÇÃO